

Nucleo di Valutazione

Ca' Foscari Dorsoduro 3246 30123 Venezia

T +39 0412348320/8371 F. +39 0412348339 nucleo@unive.it

Cod. Fisc. 80007720271

### SCHEDA DI SINTESI SULLA RILEVAZIONE DEGLI OIV O STRUTTURE EQUIVALENTI

#### Data di svolgimento della rilevazione

Sulla scorta dei lavori preparatori effettuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università Ca' Foscari Venezia, ing. Tommaso Piazza, e dall'Ufficio Controllo di Gestione, la rilevazione è stata effettuata il giorno 03/04/2019, durante la seduta del Nucleo di Valutazione.

# Estensione della rilevazione (nel caso di amministrazioni con uffici periferici e articolazioni organizzative autonome)

L'Università Ca' Foscari Venezia non ha uffici periferici in senso proprio, ma è articolata in Dipartimenti e sedi didattiche decentrate. Le informazioni sull'operatività di queste unità sono peraltro raccolte dall'Amministrazione Centrale e consolidate nei pertinenti documenti di Ateneo.

## Procedure e modalità seguite per la rilevazione

Il Nucleo di Valutazione ha proceduto ad un'attenta lettura della griglia di rilevazione al 31 marzo 2019 (delibera n. 141/2019), integrata dalle indicazioni del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Ai fini della rilevazione, il Nucleo di Valutazione ha poi fatto ricorso alle seguenti modalità:

- verifica dell'attività svolta dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per riscontrare l'adempimento degli obblighi di pubblicazione;
- verifica in linea con quanto previsto da delibera ANAC, attraverso l'utilizzo di supporti informatici, delle informazioni e dei documenti disponibili nel sito Internet di Ateneo (www.unive.it) all'interno della sezione "Amministrazione Trasparente";

## Aspetti critici riscontrati nel corso della rilevazione

Non si rilevano criticità in merito negli ambiti applicabili alle Università.